
МУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 
 

                                                            ПРИКАЗ 

 

18.11.2022г.                                                                                                           №577 

 
О проведении муниципального этапа 

 XIV региональной олимпиады младших школьников 

 

 

В соответствии с планом работы МУ «Управление образования администрации 

Петушинского района» на 2022-2023 учебный год, в соответствии с 

Распоряжением департамента образования и молодежной политики от 

03.11.2022г. № 1043 «О проведении XIV региональной олимпиады младших 

школьников» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести 5 декабря 2022 года на базе МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

муниципальный этап XIV региональной олимпиады младших школьников 

(далее Олимпиада) среди учащихся 4 классов образовательных организаций 

Петушинского района по текстам, разработанным региональным 

оргкомитетом. 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Олимпиады 

(Приложение 1). 

3. Районному методическому кабинету: 

3.1.  Обеспечить организационно-методическое сопровождение 

проведения Олимпиады. 

3.2. Обеспечить сохранение конфиденциальности текстов Олимпиады. 

3.3. Подвести итоги олимпиады до 7 декабря 2022 года. 

3.4. Направить заявку на участие победителей муниципального этапа 

(учащихся, выполнивших верно не менее 50% от общего количества 

заданий муниципального тура) на областной этап Олимпиады не 

позднее 18 января 2023 года. 

4. Руководителям образовательных организаций Петушинского района 

4.1. Обеспечить участие в  муниципальном этапе Олимпиады победителей 

школьного этапа олимпиады согласно списку (Приложение 2). 

4.2. Назначить приказом по школе педагога, сопровождающего учащихся на 

Олимпиаду, ответственного за жизнь и здоровье участников 

муниципального этапа олимпиады. 

4.3. Обеспечить участие педагогов в проверке работ участников Олимпиады 

5 декабря 2022 года. (Приложение 3) 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего РМК 

О.А. Сибилёву. 

 

 

Начальник управления                                                                       Е.В. Антонова 



Приложение 1   
к приказу МУ «Управление 

образования администрации 

Петушинского района» 

№577 от 18.11.2022 

 

Состав оргкомитета 

по подготовке и проведению муниципального этапа  
XIV региональной олимпиады младших школьников. 

 

1. Сибилёва Ольга Александровна, заведующий РМК. 

2. Саломасова Наталья Владимировна, методист РМК. 

3. Дивонька Татьяна Владимировна, методист РМК. 

4. Руденко Ирина Васильевна, методист РМК. 

5. Тимонина Людмила Викторовна, методист РМК. 
 



Начальнику 

МУ «Управление образования  

администрации Петушинского района»  

Е.В. Антоновой 
 

ЗАЯВКА №____ 

 

 Администрация МБОУ СОШ __________ просит допустить победителя (призёра) 

школьного этапа XIV олимпиады младших школьников 2022-2023 учебного года по 

______________________________к участию в муниципальном этапе XIV олимпиады младших 

школьников по ______________________________________ . 

Информация об учащемся: 

Ф.И.О. участника  

 

Дата рождения  

Домашний адрес  

 

Место учебы, класс  

 

Свидетельство о 

рождении №, серия, дата 

выдачи, кем выдан 

 

 

 

 

Информация об учителе: 

Ф.И.О. учителя  

 

Дата рождения  

Стаж, образование  

Домашний адрес  

 

Место работы, должность  

 

Паспорт (№ ,серия, кем 

выдан, дата выдачи) 

 

 

 

 

На сбор передачу и хранение персональных данных, указанных в настоящей заявке, в целях 

организации и проведения XI олимпиады младших школьников и составления банка данных 

участников X олимпиады младших школьников согласен (согласна). 

 

_________________________                         ______________________________________ 
(подпись родителя (законного представителя) ребёнка                   (расшифровка подписи родителя (законного представителя) ребёнка) 
 

На сбор передачу и хранение персональных данных, указанных в настоящей заявке, в целях 

организации и проведения XI олимпиады младших школьников и составления банка данных 

участников X олимпиады младших школьников согласен (согласна). 

 

________________________                            
                (подпись учителя)                                                (расшифровка подписи учителя) 
 

Директор школы__________________ 
                                                          (подпись)                                           (расшифровка подписи  директора школы) 

               М.П. 

«     »___________2022 г.  



 

*При составлении заявки необходимо учесть, что олимпиада по всем четырем предметам 

будет идти одновременно, поэтому один и тот же ученик не сможет принять участие в 

олимпиаде по нескольким предметам, даже если он являлся победителем всех этапов школьной 

олимпиады младших школьников. 

 

В муниципальном туре олимпиады могут принять участие учащиеся, ставшие 

победителем в школе на основании протоколов результатов школьной 

олимпиады. Участие в олимпиаде является бесплатным.  



Приложение 2   
к приказу МУ «Управление 

образования администрации 

Петушинского района» 

№577 от 18.11.2022 

Списки участников муниципального этапа региональной олимпиады 

младших школьников в 2022 году 

Математика 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) О
О

  

ФИО педагога (полностью) 

1.  Арефьев Андрей Николаевич 
МБОУ «Гимназия 

№17» г. Петушки 

Сметанина Марина Петровна 

2.  Саяпин Максим Александрович 
МБОУ «Гимназия 

№17» г. Петушки 

Зинкевич Наталья Ивановна 

3.  Микушева Анна Ильинична 
МБОУ «Гимназия 

№17» г. Петушки 

Зинкевич Наталья Ивановна 

4.  
Чижаев Макар Иванович МБОУ  СОШ 

пос.Городищи 

Крапивина Светлана Анатольевна 

5.  
Цепляев Константин Павлович МБОУ  СОШ 

пос.Городищи 

Мусатова Юлия Григорьевна 

6.  Мирзахмедов Азизбек Ильясович 
МБОУ 

Марковская 

ООШ 

Макарова Ирина Владимировна 

7.  Кузнецов Артём Викторович 
МБОУ 

Марковская 

ООШ 

Макарова Ирина Владимировна 

8.  
Гринчук Кирилл Иванович МБОУ 

Марковская 

ООШ 

Макарова Ирина Владимировна 

9.  

Вассарайс Елена Романовна МБОУ «Лицей 

им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. 

Вольгинский 

Дианова Галина Алексеевна 

10.  

Сакович Андрей Николаевич МБОУ «Лицей 

им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. 

Вольгинский 

Юсовских Людмила Евгеньевна 



11.  

Шилов Николай Андреевич МБОУ «Лицей 

им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. 

Вольгинский 

Дианова Галина Алексеевна 

12.  
Володина Таисия Алексеевна МБОУ СОШ №1 

г.Покров 

Рулева Элия Халитовна 

13.  
Худяков Никита Алексеевич МБОУ СОШ №1 

г.Покров 

Курбатова Надежда Викторовна 

Окружающий мир 

1.  Шишкин Максим Павлович МБОУ Липенская 

ООШ 

Рябова Елена Анатольевна 

2.  Малюкова Надежда Сергеевна МБОУ «Лицей 

им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. 

Вольгинский 

Галимова Рукият Закарьяевна 

3.  Бондарева Вера Сергеевна МБОУ «Лицей 

им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. 

Вольгинский 

Мартыненко Светлана Ивановна 

4.  Ярошенко Михаил МБОУ «Лицей 

им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. 

Вольгинский 

Мартыненко Светлана Ивановна 

5.  Раду Михаил Михайлович МБОУ 

«Воспушинская 

ООШ» 

Зайцева Анастасия Вениаминовна 

6.  Саломов Нушервон Зухурбекович МБОУ 

«Воспушинская 

ООШ» 

Зайцева Анастасия Вениаминовна 

7.  Рус Виктория Николаевна МБОУ «Гимназия 

№17» г. Петушки 

Сметанина Марина Петровна 

8.  Плотникова Мария Михайловна МБОУ «Гимназия 

№17» г. Петушки 

Зинкевич Наталья Ивановна 

9.  Сыроежко Матвей Иванович МБОУ «Гимназия 

№17» г. Петушки 

Сметанина Марина Петровна 

10.  Тонконогова Мария 

Станиславовна 

МБОУ 

«Глубоковская 

ООШ» 

Козлова Татьяна Николаевна 

11.  Саблин Николай Викторович  МБОУ  СОШ 

пос.Городищи 

Крапивина Светлана Анатольевна 

12.  Чугунов Денис Игоревич МБОУ  СОШ 

пос.Городищи 

Мусатова Юлия Григорьевна 



13.  Горохова Виктория Владимировна МБОУ 

Костеревская 

СОШ №1 

Клобукова Ольга Юрьевна 

14.  Потапова Александра 

Александровна 

МБОУ 

Костеревская 

СОШ №1 

Клобукова Ольга Юрьевна 

15.  Галушко Михаил Сергеевич МБОУ 

Костеревская 

СОШ №3 

Мытина Виктория Николаевна 

16.  Гинчак Анна Романовна МБОУ 

Костеревская 

СОШ №3 

Мытина Виктория Николаевна 

17.  Долгушин Кирилл Дмитриевич МБОУ 

Марковская ООШ 

Макарова Ирина Владимировна 

18.  Шеленёва Алексия Романовна МБОУ 

Марковская ООШ 

Макарова Ирина Владимировна 

19.  Крутова Елена Вячеславовна МБО НОШ г. 

Покров 

Левина Марина Геннадьевна 

20.  Орлова Александра Андреевна МБО НОШ г. 

Покров 

Левина Марина Геннадьевна 

21.  Деменчук Анастасия МБОУ 

Пекшинская 

СОШ 

Маслова Галина Владимировна 

22.  Токарев Кирилл Алексеевич МБОУ СОШ №1 

г.Покров 

Зыкова Ольга Сергеевна 

23.  Махова Варвара Олеговна МБОУ СОШ №1 

г.Покров 

Рулева Элия  

Халитовна 

24.  Чекменев Никита Константинович МБОУ СОШ №1 

г.Покров 

Евтеева Наталья Владимировна 

25.  Журавлев Михаил Михайлович МБОУ СОШ №1 

г.Покров 

Курбатова Надежда Викторовна 

26.  Хачатрян Давид 

Аркадиевич 

МБОУ СОШ №2 

г.Покров 

Карпова Татьяна Николаевна 

27.  Федюнин Арсений Михайлович МБОУ СОШ №2 

г.Покров 

Карпова Татьяна Николаевна 

28.  Шандрик Серафима Сергеевна МБОУ 

«Санинская 

СОШ» 

Калинина Светлана Анатольевна 

Литературное чтение 



1.  Кудряшова Дарина Никитична МБОУ «Лицей 

им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. 

Вольгинский 

Юсовских Людмила Евгеньевна 

2.  Никитина Василиса Олеговна МБОУ «Лицей 

им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. 

Вольгинский 

Дианова Галина Алексеевна 

3.  Пылаева Ярослава Вадимовна МБОУ «Лицей 

им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. 

Вольгинский 

Мартыненко Светлана Ивановна 

4.  Граудиньш Вадим Янович МБОУ 

«Воспушинская 

ООШ» 

Зайцева Анастасия Вениаминовна 

5.  Годына Илья Вадимович МБОУ «Гимназия 

№17» г. Петушки 

Зинкевич Наталья Ивановна 

6.  Атлуханов Роман Романович МБОУ «Гимназия 

№17» г. Петушки 

Сметанина Марина Петровна 

7.  Полетаев Захар Владимирович МБОУ «Гимназия 

№17» г. Петушки 

Сметанина Марина Петровна 

8.  Фулжер Максим Валентинович МБОУ «Гимназия 

№17» г. Петушки 

Сметанина Марина Петровна 

9.  Константинова Александра 

Николаевна 

МБОУ 

«Глубоковская 

ООШ» 

Козлова Татьяна Николаевна 

10.  Гилева Ева Александровна МБОУ  СОШ 

пос.Городищи 

Мусатова Юлия Григорьевна 

11.  Скрипкарь Владимир Витальевич МБОУ  СОШ 

пос.Городищи 

Крапивина Светлана Анатольевна 

12.  Комарова Ксения Михайловна МБОУ 

Костеревская 

СОШ №1 

Клобукова Ольга Юрьевна 

13.  Андреев Михаил Николаевич МБОУ 

Костеревская 

СОШ №3 

Мытина Виктория Николаевна 

14.  Горнухина Ульяна Александровна МБОУ 

Костеревская 

СОШ №3 

Мытина Виктория Николаевна 

15.  Просвирина Мария Сергеевна МБОУ 

Костеревская 

Мытина Виктория Николаевна 



СОШ №3 

16.  Долгушин Кирилл Дмитриевич МБОУ 

Марковская ООШ 

Макарова Ирина Владимировна 

17.  Захарова Таисия Захаровна МБОУ 

Марковская ООШ 

Макарова Ирина Владимировна 

18.  Павлова Арина Дмитриевна МБО НОШ г. 

Покров 

Левина Марина Геннадьевна 

19.  Киселева София МБОУ 

Пекшинская 

СОШ 

Маслова Галина Владимировна 

20.  Малкова Полина Олеговна МБОУ СОШ №1 

г.Покров 

Зыкова Ольга Сергеевна 

21.  Ляпина Ксения Максимовна МБОУ СОШ №1 

г.Покров 

Рулева Элия Халитовна 

22.  Назарова Марьяна Дмитриевна МБОУ СОШ №1 

г.Покров 

Евтеева Наталья Владимировна 

23.  Першикова Ева Алексеевна МБОУ СОШ №1 

г.Покров 

Курбатова Надежда Викторовна 

24.  Орлова Настасья 

Сергеевна 

 

МБОУ СОШ №2 

г.Покров 

Карпова Татьяна Николаевна 

 

25.  Кортелева Лидия 

Олеговна 

МБОУ СОШ №2 

г.Покров 

Карпова Татьяна Николаевна 

 

Русский язык 

1.  Белецкий Сергей Владимирович МБОУ Липенская 

ООШ 

Рябова Елена Анатольевна 

2.  Порошина Арина Григорьевна МБОУ «Лицей 

им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. 

Вольгинский 

Юсовских Людмила Евгеньевна 

3.  Занкова Дарина Вячеславовна МБОУ «Лицей 

им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. 

Вольгинский 

Мартыненко Светлана Ивановна 

4.  Сизов Алексей Наилевич МБОУ «Лицей 

им. ак. И.А. 

Бакулова» пос. 

Вольгинский 

Дианова Галина Алексеевна 

5.  Степанов Кирилл Леонидович МБОУ Зайцева Анастасия Вениаминовна 



«Воспушинская 

ООШ» 

6.  Захаренко Анастасия 

Александровна 

МБОУ «Гимназия 

№17» г. Петушки 

Зинкевич Наталья Ивановна 

7.  Малиновская Кристина 

Александровна 

МБОУ «Гимназия 

№17» г. Петушки 

Сметанина Марина Петровна 

8.  Павлюченко Александр 

Викторович 

МБОУ «Гимназия 

№17» г. Петушки 

Сметанина Марина Петровна 

9.  Матросов Дмитрий Валерьевич МБОУ 

«Глубоковская 

ООШ» 

Козлова Татьяна Николаевна 

10.  Ефимова Милана Сергеевна МБОУ 

«Глубоковская 

ООШ» 

Козлова Татьяна Николаевна 

11.  Артемьев Антон Эдуардович МБОУ  СОШ 

пос.Городищи 

Крапивина Светлана Анатольевна 

12.  Нестерова Владислава Егоровна МБОУ 

Костеревская 

СОШ №1 

Клобукова Ольга Юрьевна 

13.  Шуклецова Надежда Олеговна МБОУ 

Костеревская 

СОШ №1 

Коровина Юлия Ивановна 

14.  Балыкова Виктория Максимовна МБОУ 

Костеревская 

СОШ №3 

Мытина Виктория Николаевна 

15.  Геркуленкова Екатерина 

Владимировна 

МБОУ 

Костеревская 

СОШ №3 

Мытина Виктория Николаевна 

16.  Клинкова Варвара Романовна МБОУ 

Марковская ООШ 

Макарова Ирина Владимировна 

17.  Бабушкина Виктория Андреева МБО НОШ г. 

Покров 

Левина Марина Геннадьевна 

18.  Бузинов Михаил МБОУ 

Пекшинская 

СОШ 

Маслова Галина Владимировна 

19.  Афанасева Анна Андреевна МБОУ СОШ №1 

г.Покров 

Зыкова Ольга Сергеевна 

20.  Левчук Юрий Алексеевич МБОУ СОШ №1 

г.Покров 

Рулева Элия Халитовна 

21.  Бондарь Ариадна Александровна МБОУ СОШ №1 Евтеева Наталья Владимировна 



г.Покров 

22.  Тереньтева Дарья Алексеевна МБОУ СОШ №1 

г.Покров 

Курбатова Надежда Викторовна 

23.  Куцая Елизавета Сергеевна МБОУ 

«Санинская 

СОШ» 

Калинина Светлана Анатольевна 

 



Приложение 3  
к приказу МУ «Управление 

образования администрации 

Петушинского района» 

№577 от 18.11.2022 

Списки членов жюри 

ОО ФИО 

МБОУ «Лицей им. ак. И.А. Бакулова» пос. 

Вольгинский 

Паранина Светлана Александровна 

МБОУ «Лицей им. ак. И.А. Бакулова» пос. 

Вольгинский 

Мартыненко Светлана Ивановна 

МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки Чекмарёва Елена Васильевна 

МБОУ Марковская ООШ Макарова Ирина Владимировна 

МБОУ Марковская ООШ Мальчугова Татьяна Владимировна 

МБОУ Пекшинская СОШ Маслова Галина Владимировна 

МБОУ Санинская СОШ Калинина Светлана Анатольевна 

МБОУ НОШ г. Покров Левина Марина Геннадьевна   

МБОУ Аннинская СОШ Филюк Юлия Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 г. Петушки Садовникова Анна Александровна 

МБОУ СОШ №1 г. Петушки Волынец Таисия Анатольевна 

МБОУ Глубоковская ООШ Козлова Татьяна Николаевна 

МБОУ СОШ №2 г. Петушки Вершинину Анну Владимировну 

МБОУ СОШ №2 г. Петушки Ермакова Елена Александровна 

МБОУ Костеревская СОШ №1 Куземко Ольга Евгеньевна 

МБОУ Костеревская СОШ №1 Новикова Юлия Юрьевна 

МБОУ СОШ №1 г. Покров Матвеева Наталья  Николаевна 

МБОУ СОШ №1 г. Покров Петрушкина  Ольга  Константиновна 

ЧОУ Православная начальная школа Федулова Светлана Владимировна 

МБОУ Липенская ООШ Рябова Елена Анатольевна 

Резниченко Ольга Владимировна 

 

Проверка работу частников Олимпиады осуществляется членами жюри 

05.12.2022г после завершения выполнения работ участниками Олимпиады.  


